

Asia: VN/584/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle jäteverolain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle jäteverolain muuttamisesta

Esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi jäteverolakia.

Luonnoksessa esitetään, että jäteveron veropohjaan lisättäisiin viherlipeäsakka sekä rakentamisessa ja purkamisessa syntyvä kipsijäte. Edellä mainitut materiaalit ovat nykyisin jäteveron ulkopuolella, mutta niiden osalta on todettua hyötykäyttöä. Laki tulisi voimaan 1.1.2023.

Tämän ohella esitetään verotason korotusta 70 eurosta 80 euroon kaatopaikalle toimitettavaa jätetonnin kohti. Esitysluonnoksessa todetaan, että jäteveron tasoa ei ole korotettu sitten vuoden 2016, eikä verotaso ole täten säilynyt yleisen hintakehityksen mukana. Esitetty noin 14 prosentin suuruinen korotus ylläpitäisi veron ohjausvaikutusta ja reaalista verotasoa.

Ehdotettujen veromuutosten arvioidaan korottavan verotuottoja vuositasolla staattisesti 8 miljoonalla eurolla, josta 6 miljoonaa koostuisi veropohjan laajenuksesta. 95 % veropohjan lisäyksestä muodostuisi viherlipeäsakasta. Esitysluonnoksessa todetaan, että viherlipeäsakan ja kipsijätteen saattaminen jäteveron piiriin todennäköisesti vauhdittaa kyseisten materiaalien hyötykäyttöä, minkä vuoksi arviot ovat pitkällä aikavälillä todennäköisesti yliarvioita.

Ehdotetut muutokset kannustavat kiertotalouteen ja niiden voi ajatella vähentävän kaatopaikalle sijoitettavan jätteen määrää sekä neitseellisten luonnonvarojen käyttöä. Lisäksi sillä voi katsoa olevan vähentävä vaikutus kasvihuonekaasupäästöihin ja ympäristökuormitukseen kaatopaikoilla.

**

Veronmaksajain Keskusliitto katsoo, että edellä mainitut veromuutokset ovat periaatteiltaan kannatettavia, sillä ne kohdistuvat haitallisen toiminnan verotukseen ja kannustavat kestäväään materiaalien käyttöön.

**

Kalluinen Janne
Veronmaksajain Keskusliitto ry